[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШǍНУ
27.12.2024   № 2205
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024   № 2205
город Ядрин

О внесении изменений в постановление № 591 от 31 мая 2023 года в муниципальную программу Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии с решениями Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 8 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 29 марта 2023 года № 01 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской  Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 8 октября 2024 года № 05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях приведения в соответствие объемов финансирования муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 мая 2023 года № 591 (далее — муниципальная программа), объемам средств, закрепленным в бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на финансирование Муниципальной программы, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 мая 2023 года № 591 «О муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1. «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования
муниципальной программы
с разбивкой по годам реализации программы
	-
	Всего финансирование  мероприятий Муниципальной программы составят 244 891, 519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 39 311, 1 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета
Чувашской Республики 6 497,4  тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 6 497,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 0, 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 0, 0 тыс. рублей.
из них средства бюджета Ядринского муниципального округа 244 891,519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 32 813, 7 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;

	Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

1.2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы) Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Ядринского муниципального округа и средств внебюджетных источников.
При реализации Муниципальной программы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы составят 244 891,519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 39 311, 1 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета
Чувашской Республики 6 497,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 6 497,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 0, 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы — 0, 0 тыс. рублей.
из них средства бюджета Ядринского муниципального округа 244 891,519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году — 32 813, 7 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ядринского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении № 2 к муниципальной программе.».
1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная подпрограмма) изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования
подпрограммы
с разбивкой по годам реализации программы
	-
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы составят 244 891,519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 39 311, 1 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета
Чувашской Республики 6 497,4  тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 6 497,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 0, 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы — 0, 0 тыс. рублей.
из них средства бюджета Ядринского муниципального округа 244 891,519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году — 32 813, 7 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;

	Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

1.5. Раздел III. Характеристика основных мероприятий подпрограммы муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Основные мероприятия подпрограммы направлены на реализацию поставленных целей и задач подпрограммы и муниципальной программы.
Подпрограмма включает в себя следующее основное мероприятие:
Основное мероприятие «Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением».
В рамках реализации данного мероприятия будет осуществляться следующее:
проведение ежегодного муниципального смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в организациях независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, среди клубных объединений;
содействие развитию сети клубов физкультурно-спортивной направленности по месту учебы, жительства и в организациях независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;
создание на базе предприятий, организаций и учреждений кружков и секций физкультурно-спортивной направленности;
организацию и проведение муниципальных соревнований среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, их участие в республиканских, всероссийских и международных соревнованиях;
внедрение системы комплексных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий среди работающих;
укрепление материально-спортивной базы и реконструкцию спортивных площадок по месту жительства населения, оснащение их спортивным оборудованием;
проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий по месту жительства населения;
поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Ядринском муниципальном округе, утверждение и реализация календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ядринского муниципального округа, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО, организация участия во всероссийских спортивных мероприятиях по реализации комплекса ГТО.
Выстроенная в рамках настоящей подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» система целевых ориентиров (цели, задачи, ожидаемые результаты) представляет собой четкую согласованную структуру, посредством которой установлена прозрачная и понятная связь реализации отдельных мероприятий с достижением конкретных целей на всех уровнях Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».
Подпрограмма будет реализовываться в 2023-2035 годах в три этапа:
1 этап – 2023-2025 годы;
2 этап – 2026-2030 годы;
3 этап – 2031-2035 годы.
Основные мероприятия подпрограммы приведены в Приложении № 2.».
1.6. Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
« Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Ядринского муниципального округа.
	Общий     объем    финансирования    подпрограммы в 2023-2035 годах составит            244 891,519 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
в 2024 году — 39 311, 1 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета
Чувашской Республики 6 497,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 6 497,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 0, 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы — 0, 0 тыс. рублей.
из них средства бюджета Ядринского муниципального округа 244 891,519 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году — 32 813, 7 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ядринского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2023-2035 годах приведено в приложении № 3 к настоящей подпрограмме».
1.7. Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики

       С.О.Трофимов